枚方南支部HP委員会議事録（2月度）
R5：2021-2-9 梅原

2021年2月5日（金） 13:10～17:10（Zoom オンライン会議で開催）
◇出席者：中島支部長／梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島　（50音順）
◇欠席者：なし

　　　　◇進行：中溝、議事録：梅原
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
2月 カラオケ同好会（2/6、2/15）　　中止 吉川 くらわん会（2/2）伏見酒蔵　中止 徳田

茶道同好会（2/10）　オンライン開催 冨松 マジック同好会（2/3）  中止 中村
淀川水系一斉美化アクション(2/14)  中止 松市会（2/22）　中止 中村

3月 カラオケ同好会（3/6、3/15） 吉川 くらわん会（3/2）青谷梅林　中止 吉川
くらわんかオ－プン（3/8） 中村 マジック同好会（3/3）  中止 中村
茶道同好会（3/10）　オンライン開催 冨松 どんぐり会（3/11、3/25） 中村
新会員歓迎会　2022/3へ延期 松市会（3/22） 中村

4月 カラオケ同好会（4/3、4/19） 吉川 くらわん会（4/6）打上川治水緑地 中溝
くらわんかオ－プン（4/12） 中村 マジック同好会（4/7） 中村
茶道同好会（4/14） 冨松 どんぐり会（4/8、4/22） 中村

松市会（4/26） 中村
※本日段階の行事予定です。今後の感染状況で変更の可能性があります。
※大阪府新型コロナ警戒信号が赤信号期間は、支部及び同好会行事は中止（オンライン開催は除く）
【本日のテーマ】　（句読点：一部略）
 【支部長報告】
　・支部年次総会：2/12の支部役員会で決定、5/16（日）ホテル京阪京橋にて開催予定（予約済）
　・支部役員交替：3名予定
①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・次回予定：久保田さん（山岳部：MRC）、担当：吉川、2月中に寄稿予定。3月掲載可能。
・次々回候補：市田（洋画）さんは、担当：吉川　3月取材予定（奥様の作品も掲載）
・亀岡さんはマジック同好会再開後実施（6～7月頃）（担当：徳田）
・和田（写真）さんへ折衝中（担当：中溝）、今後の依頼候補：9班 矢野さん（水墨画）

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・今月の掲載：2月⇒5班 永野さん（掲載完了）
・今後の予定：3月⇒候補として12班 米田さんにほぼ決定　折衝担当：吉川、永井
・今後の予定：4月⇒西尾（10班 廣谷さんから依頼済）　西尾・廣谷・永井で打合せ予定
　夢中人掲載済の3班 佐藤 彰さんにも承諾頂いた(時期は調整中)
・引続き、新規執筆依頼候補：小髙（4班）、峻（9班）、大瀧（12班）、冨田（13班）、東條（13班）

①-3 支部トップ写真（吉川）
・2月掲載：和田さんの冬景色画像で掲載中
・3月掲載：中溝、”雛祭り”は過去のものを充当、梅は分担撮影（大阪城・意賀見神社・山田池等）
・4月掲載：松島（桜他）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部報告（中村）

・近畿部会のWP化：1月絵画部、囲碁部、テニス部の移行完了。3月は他の6部会移行予定。
・いいねマーク：掲載推奨、当支部はページ最後の左隅みに表示。サイズを若干拡大する。
・支部新着情報の取り扱い⇒基本は、本部のガイドラインに従う。

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 ・夢中人、ふるさと発見等のWP化について各担当より進捗状況を報告、予想以上の進捗であり、

6月には完了予定。画像の古いファイル名は現付与基準のファイル名に統一せず元のままとする。
③‐2 ・新入会員の紹介記事のHP投稿について

課題、検討事項等松島さんより現状説明あり。⇒文面：段組など工夫して読みやすくする
画像：1画面では寂しい最低２枚にする。編集、手直しはHP委員が担当する。
・新支部役員に、松島さん作成のひな形サンプルの様なWP投稿を行ってもらう。
4月の支部役員の新体制後実施できるよう準備していく。

④【その他】　以降の議事録担当は、オンライン、リアル時も月当番が担当する。
　・3月度HP委員会（オンライン）： 3月5日 （金） 13:00（議事録担当：吉川）・赤信号解除の場合ユーカリ
　・4月度HP委員会（ユーカリ）： 4月2日 （金） 13:00（議事録担当：櫻田）